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Etelä-Kymenlaakson kuntien kotoutumisohjelma  
 
Kunta tai kunnat: 
Kotka, Hamina, Pyhtää, Virolahti, Miehikkälä 
 
Kunnassa/kunnissa kotoutumisohjelmaa koordinoiva taho: 
Kotkan kaupunki, Kotoutumisen edistämisen palvelut koordinoi yhteistä ohjelmaa kuntien kanssa. 
 
Kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan yhteyshenkilö ja yhteystiedot: 
kotoutumiskoordinaattori Kaisa Kivi, p. 040 120 8601, kaisa.kivi@kotka.fi 
palvelupäällikkö Anu Kilpinen, p. 040 560 5937, anu.kilpinen@kotka.fi 
 
Kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja on laadittu tai päivitetty (päivämäärä): 5.12.2024 

 
Kotoutumisohjelman ja/tai sitä kuvaavan asiakirjan laatimiseen osallistuvat yhteistyökumppanit: 
Kotkan kaupunki 
Haminan kaupunki 
Pyhtään kunta 
Virolahden kunta 
Miehikkälän kunta 
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä, Ekami 
Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut 
Keskustelut erilaisissa verkostoissa 
 
Kotoutumisohjelman laadinnan prosessi ja viestintä kunnassa:  
Kotoutumisohjelma on Etelä-Kymenlaakson kuntien (Kotka, Hamina, Pyhtää, Virolahti, Miehikkälä) 
yhteinen. Kotkan kaupunki vastaa kotoutumisen edistämisen palveluista Etelä-Kymenlaaksossa, joten 
osa kotoutumisohjelman palveluista on kaikille kunnille samat. 
 
Kotoutumisohjelmaa varten on Kotkan kotoutumisen palvelut tavannut eri kuntien, Kymenlaakson 
hyvinvointialueen aikuissosiaalityön, Kaakkois-Suomen TE-palveluiden ja Ekamin 
kotoutumiskoulutuksen edustajia sopiakseen yhteisistä uuden kotoutumislain mukaisen kotoutumisen 
edistämisen prosesseista.   
 
Kotoutumisen edistämistyötä on tehty aktiivisesti vuosia Etelä-Kymenlaaksossa. Erilaisia verkostoja on 
paljon ja kolmannen sektorin kanssa on vakiintuneet tavat tehdä työtä.  
 
Kotoutumisen edistämisen palveluista tehdään asiakasesite vuoden 2025 alussa selkokielellä ja 
tarvittaessa myös muilla kielillä. WWW-sivujen sisältöjä kotoutumisen palveluiden osalta selkeytetään eri 
kunnissa alkuvuodesta.  
 
Kotoutumisohjelmaa seuraa maahanmuuttotoimikunta, joka on perustettu vanhan lain mukaisen 
seudullisen kotouttamisohjelman seurantaa varten.  
 
Kotoutumisohjelmaa kuvaavan asiakirjan käsittely- ja hyväksymisprosessi kunnassa: 
Kotoutumisohjelma-asiakirja on ollut kunnissa kommentoivana ennen sen valmistumista. Valmistumisen 
jälkeen se viedään kunnissa tiedoksi:  
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Kotka: työvoimapalveluiden jaosto (Etelä-Kymenlaakson yhteinen) ja Kotkan kaupungin 
hyvinvointilautakunta 
Hamina: johtotiimi 
Virolahti: sivistys- ja hyvinvointilautakunta 
Miehikkälä: kunnanvaltuusto 
Pyhtää: kunnanhallitus 
 
Alla on kuvattu, miten kunnassamme on suunniteltu toteutettavaksi ja järjestettäväksi: 
 
 
1. Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi ja monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arviointi (KotoL 14 ja 15 §)  
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Etelä-Kymenlaakson kunnilla (Hamina, Pyhtää, Virolahti ja Miehikkälä) on Kotkan kaupungin kanssa 
sopimus kotoutumisen edistämisen palveluiden järjestämisestä. Kotkan kaupunki vastaa näiden kuntien 
kotoutumisen palveluiden järjestämisestä.  
 
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palvelut vastaa Etelä-Kymenlaakson alueella työvoiman 
ulkopuolella olevien osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnista ja monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnista yhdessä Kymenlaakson hyvinvointialueen kanssa.  
 
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palvelut sijaitsevat Karhulassa (Karhulantie 46). Lisäksi 
Kotkan kotoutumisen palvelut sopivat kuntien kanssa erikseen, miten palvelut jalkautuvat eri kuntiin. 
Tällä hetkellä Haminassa on kaksi kertaa viikossa matalan kynnyksen ohjausta ja neuvontaa, kerran 
viikossa alkuvaiheen neuvontaa ja ohjausta kuntaan siirtyneille pakolaisille sekä 
kotoutumiskoordinaattori. Palvelua kaikille kunnille on saatavilla jokaisena arkipäivänä toimiston 
aukioloaikoina.  
 
Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut (Etelä-Kymenlaakson työllisyysalue) vastaa työttömien 
työnhakijoiden osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnista, tarvittaessa yhdessä Kotkan 
kotoutumisen edistämisen palveluiden kanssa. Tarvittaessa työelämäpalvelut toteuttavat kotoutumisen ja 
palvelutarpeen arvioinnin yhteistyössä Kymenlaakson hyvinvointialueen kanssa. Työelämäpalveluiden 
asiointipisteet tulevat sijaitsemaan Kotkassa (Laivurinkatu 3 B) ja Haminassa (Satamantie 4). 
Miehikkälässä pyrkimyksenä on järjestää kunnantalolle asiointipiste, jossa asiakkaan olisi tarvittaessa 
mahdollista asioida tietoturvallisesti. Näin voitaisiin lisätä palvelun saavutettavuutta. 
 
B. Vastuutaho:  
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palveluiden virassa olevat työntekijät tekevät osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin työvoiman ulkopuolella toimeentulotukea muuten kuin tilapäisesti 
saavalle tai kotihoidon tukea saavalle tai muuten arviointia tarvitsevalle henkilölle.  Työntekijät kirjaavat 
palvelutarpeen arvioinnin KOTO-AJ:hin, kun järjestelmä on voitu ottaa kunnassa käyttöön. Sitä ennen 
asiakasjärjestelmänä käytössä on Maire-asiakasjärjestelmä.  
 
Etelä-Kymenlaakson työelämäpalveluiden virassa olevat kotoutumisen asiantuntijat laativat työttömälle 
työnhakijalle osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin.  
 
Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnissa selvitetään maahanmuuttaneen osaaminen, 
työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumisvalmiudet sekä mahdollisten työllisyys-, koulutus- ja muiden 
kotoutumista edistävien palveluiden tarpeet. Arvioinnin aikana selvitetään maahanmuuttajan tavoitteet ja 
toiveet, aikaisempi koulutus, työhistoria ja kielitaito sekä muut työllistymiseen ja kotoutumiseen 
merkittävästi vaikuttavat tekijät, kuten perhetilanne. Luku- ja kirjoitutaitoa eri kielillä ja aakkosilla sekä 
puhuttu kielitaito ja suomen kielen taito kartoitetaan keskustelemalla asiakkaan kanssa.  
 
Kotoutumisen edistämisen palvelut tai Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut käynnistävät 
mahdollisimman pian osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin, kun tieto uudesta 
asiakkaasta on tullut.  Työvoiman ulkopuolella oleva asiakas kutsutaan Kotoutumisen edistämisen 
työntekijän luo pääsääntöisesti Karhulaan tai Haminaan, mutta tarvittaessa työntekijä voi tulla tekemään 
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palvelutarpeen arviointeja myös muille paikkakunnille. Työtön työnhakija kutsutaan Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalveluiden toimistoon Kotkansaarelle tai Satamakadulle Haminaan. Palvelutarpeen arviointiin 
tilataan aina tulkki, jos yhteistä kieltä ei ole. Käytössä on tulkkipalvelu Monetra.  
 
Kotka kaupungin kotoutumisen edistämisen palvelut tai Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut yhdessä 
Kymenlaakson hyvinvointialueen kanssa laativat monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen 
arvioinnin 

• kiintiöpakolaisille 
• alaikäisenä ilman huoltajaa tulleille 
• ihmiskaupan uhreille 
• toimeentulotukea muuten kuin tilapäisesti saaville. 
• muille henkilöille, joiden palvelutarve edellyttää kunnan ja hyvinvointialueen järjestämisvastuulle 

kuuluvien palveluiden yhteensovittamista. 
 
Monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin aikana Kotka kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palveluiden, Kymenlaakson hyvinvointialueen ja Etelä-Kymenlaakson työelämäpalveluiden 
työntekijät selvittävät maahanmuuttaneen osaamisen, työllistymis-, opiskelu- ja muut 
kotoutumisvalmiudet sekä mahdollisten työllisyys-, koulutus-, sosiaali-, terveys- ja muiden kotoutumista 
edistävien palveluiden tarpeet sekä kotoutumissuunnitelman tarve. Kielitaidosta arvioidaan luku- ja 
kirjoitutaito eri kielillä ja aakkosilla sekä puhuttu kielitaito ja suomen kielen taito.  Tarvittaessa 
palvelutarpeen arviointiin voi hyvinvointialueelta osallistua myös esim. vammaispalvelut tai ikääntyvien 
palvelut.  
 
Kotoutumisen edistämisen palvelut tai Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut käynnistävät 
mahdollisimman pian monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin, kun tieto 
uudesta asiakkaasta on tullut.  Asiakas pyydetään joko Kotoutumisen edistämisen palveluiden 
toimistoon Karhulaan tai Etelä-Kymenlaakson työelämäpalveluiden toimistoon Kotkansaarelle. Mukaan 
kutsutaan monilaisessa palvelutarpeen arvioinnissa myös Kymenlaakson hyvinvointialueelta 
aikuissosiaalityön työntekijä. Palvelutarpeen arviointiin tilataan aina tulkki, jos yhteistä kieltä ei ole. 
Käytössä on tulkkipalvelu Monetra.  
 
C. Yhteistyö  
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palvelut ja Te-palvelut ovat tehneet yhteistyötä jo vuosia. 
Työntekijöillä on säännölliset tapaamiset. Etelä-Kymenlaakson kuntien kanssa on tehty yhteistyötä myös 
koko ajan.  Samoin Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palveluiden työntekijät ja 
Kymenlaakson hyvinvointialueen aikuissosiaalityön maahanmuuttaneihin erikoistuneet työntekijät ovat 
tehneet yhteistyötä jo vuosia. Lisäksi organisaatioilla on säännölliset yhteiset tapaamiset. Näissä 
tapaamisissa on ollut mukana Kaakkois-Suomen Te-palveluiden kotoutumisasiantuntijat, kun on sovittu 
yhteiset käytänteet monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin tekemiseksi. 
Monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin käynnistää se osapuoli, jonka 
asiakkaana kohderyhmän asiakas on.  
 
 
2. Osaamisen ja kotoutumisen ja monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen 
arvioinnin pohjalta laadittava kotoutumissuunnitelma tai monialainen kotoutumissuunnitelma 
(KotoL 16 ja 17 §)   
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Kunnan kotoutumisen edistämisen palveluiden virassa olevat työntekijät laativat osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin pohjalta kotoutumissuunnitelman työelämän ulkopuolella oleville 
maahanmuuttaneille. Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut laativat osaamisen ja kotoutumisen 
palvelutarpeen arvioinnin pohjalta kotoutumissuunnitelman työttömille työnhakijoille.  
 
Monialainen kotoutumissuunnitelma laaditan monialaisen palvelutarpeen arvioinnin pohjalta yhdessä 
Kymenlaakson hyvinvointialueen aikuissosiaalityön kanssa.  

• kiintiöpakolaisille 
• alaikäisenä ilman huoltajaa tulleille 
• ihmiskaupan uhreille 
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• toimeentulotukea muuten kuin tilapäisesti saaville. 
• muille henkilöille, joiden palvelutarve edellyttää kunnan ja hyvinvointialueen järjestämisvastuulle 

kuuluvien palveluiden yhteensovittamista. 
 
Kotoutumissuunnitelmaan kirjataan kotoutumisen ja työllistymisen tai yrittäjyyden pitkän aikavälin 
tavoitteet sekä kotoutumissuunnitelman aikaiset tavoitteet. Kotoutumissuunnitelmassa sovitaan henkilön 
yksilölliset tavoitteet ja palvelut, jotka tukevat tavoitteisiin pääsyä. Palveluihin osallistumisesta sovitaan 
asiakkaan myös kotoutumissuunnitelmassa. Alkuvaiheen palveluita ovat mm. ohjaus ja neuvonta, 
monikielinen yhteiskuntaorientaatio sekä kotoutumiskoulutus.  
 
Työvoimaviranomaisen laatimassa kotoutumissuunnitelmassa asetetaan työnhakijaksi rekisteröityneelle 
asiakkaalle työnhakuvelvollisuus.  
 
B. Vastuutaho:  
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palveluiden virassa olevat työntekijä laativat työelämän 
ulkopuolella olevien kotoutumissuunnitelmat Etelä-Kymenlaaksossa.  
 
Etelä-Kymenlaakson työelämäpalveluiden kotoutumisen asiantuntijat laativat osaamisen ja kotoutumisen 
palvelutarpeen arvioinnin pohjalta kotoutumissuunnitelman.  
 
Monialainen kotoutumissuunnitelma laaditan monialaisen palvelutarpeen arvioinnin pohjalta, jossa 
mukana on Kymenlaakson hyvinvointialue.  
 
C. Yhteistyö  
Kotoutumisen edistämisen palveluiden työntekijät tuntevat alueen palvelurakenteen ja kolmannen 
sektorin palvelut. Eri toimijoiden kanssa tehdään yhteistyötä, jotta asiakkaille löydetään sopivia eri 
palveluita 
 
 
3. Monikielinen yhteiskuntaorientaatio (KotoL 25 §)  
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palvelut vastaavat sopimuksen mukaisesti myös Etelä-
Kymenlaakson kuntien kotoutuja-asiakkaiden yhteiskuntaorientaatiosta.  
 
Monikielisen yhteiskuntaorientaatio on suunniteltu suoritettavaksi Etelä-Kymenlaakson alueella vuoden 
sisällä siitä, kun kotoutuja-asiakas on muuttanut kuntaan.  
 
Tulevien kotoutuja-asiakkaiden kieliä on hankala arvioida. Vuonna 2025 suurimpia kieliryhmiä 
ennakoidaan kotoutuja-asiakkaiden joukossa olevan ukraina ja venäjä. Monikielinen 
yhteiskuntaorientaatio on suunniteltu aloitettavaksi ukrainan, venäjän ja englannin kielellä. Tarvittaessa 
Ekamilla on valmius aloittaa myös ranskan, saksan, espanjan kielellä.  Pienten kieliryhmien omakielinen 
yhteiskuntaorientaatio järjestetään tarvittaessa koontiryhminä.  
 
B. Vastuutaho  
Kotkan kaupungin hyvinvoinnin ja työllisyyden edistämisen vastuualueella on sovittu, että kaupungin 
kotoutumisen edistämisen palvelut vastaavat yhteiskuntaorientaation järjestämisestä. Kotkan kaupungin 
kotoutumisen edistämisen palvelut vastaavat sopimuksen mukaisesti myös Etelä-Kymenlaakson kuntien 
kotoutuja-asiakkaiden yhteiskuntaorientaatiosta.  
 
Neuvotteluita on käyty Etelä-Kymenlaakson Ammattiopisto Ekamin kanssa monikielisen 
yhteiskuntaorientaation järjestämisestä Etelä-Kymenlaakson alueella vuonna 2025.Kotoutumisohjelmaa 
päivitetään tämän osalta heti, kun monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestäjä on varmistunut. 
 
C. Yhteistyö:  
Kotkan kotoutumisen edistämisen palvelut tekee yhteistyötä muiden Etelä-Kymenlaakson kuntien 
kanssa sekä Etelä-Kymenlaakson työelämäpalveluiden kanssa sekä Ekamin kanssa kotoutuja-
asiakkaiden ohjaamiseksi koulutukseen sekä koulutuksen järjestämiseksi.   
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Kaakkois-Suomen ELY-keskus on järjestänyt Kaakkois-Suomen kunnille useampia 
keskustelutilaisuuksia monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestämiseksi, mukana on ollut myös 
KEHA-keskuksen asiantuntija.  
 
 
4. Kotoutumiskoulutus (KotoL 26 ja 27 §)  
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Kotkan kaupunki (Etelä-Kymenlaakson työllisyysalue) ja Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 
ovat sopineet lain työvoimapalvelujen järjestämisestä (2023/380) mukaisen työvoimakoulutuksen, 
kotoutumiskoulutuksen ja työllisyyttä edistävien valmennusten hankinnasta ja järjestämisestä 1.1.2025 
lukien. 
 
Työnhakijaksi rekisteröityneen kotoutuja-asiakkaan kotoutumiskoulutus toteutetaan Etelä-
Kymenlaaksossa työvoimakoulutuksena. Kotoutumiskoulutuksen sisällöistä ja tavoitteista määrätään 
Oph:n Kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelman perusteissa vuodelta 2022. 
 
Kotoutumiskoulutusta järjestetään Ekamissa noin 23 000 opiskelijatyöpäivää. Kevääksi on sovittu 
alkavaksi 60% opiskelijatyöpäivistä eli 6 kotoutumiskoulutuksen ryhmää ja 4 lyhyttä orientoivaa jaksoa. 
Syksyllä käytetään loput 40%opiskelijatyöpäivistä myöhemmin sovitun aikataulun mukaisesti. 
Työllisyysalue ostaa Ekamilta kotoutumiskoulutuksen sopimuksella. 
 
Etelä-Kymenlaaksossa kotoutumiskoulutusta järjestävä Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 
eli Ekami järjestää kielitaidon päättötestauksen lain mukaisesti (KotoL 26 §). Päättötestaus järjestetään 
osana kotoutumislain mukaista kotoutumiskoulutusta. Opetushallitus on laatinut valtakunnallisen suomen 
kielen päättötestin. Päättötestin myötä kotoutumiskoulutuksen loppuvaiheessa tehtävä kielitaidon 
arviointi perustuu valtakunnallisesti yhtenäiseen testimateriaaliin ja arviointikriteereihin.  
 
B. Vastuutaho  
Kotkan kaupunki (Etelä-Kymenlaakson työllisyysalue) ja Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 
ovat sopineet lain työvoimapalvelujen järjestämisestä (2023/380) mukaisen työvoimakoulutuksen, 
kotoutumiskoulutuksen ja työllisyyttä edistävien valmennusten hankinnasta ja järjestämisestä 1.1.2025 
lukien. 
 
C. Yhteistyö:  
Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut tekevät yhteistyötä Ekamin kotoutumiskoulutuksen 
vastuuhenkilöiden kanssa.  
 
Työllisyysalueelle on perustettu työvoimakoulutusten ohjausryhmä, jossa käsitellään myös 

työvoimakoulutuksena järjestettävää kotoutumiskoulutusta.         

 
 
5. Muu koulutus ja palvelut, jotka edistävät suomen ja ruotsin kielen osaamista, luku- ja 
kirjoitustaitoa, yhteiskunta- ja työelämävalmiuksia sekä työllistymistä ja yrittäjyyttä  
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Luku- ja kirjoitustaidottomille järjestetään lukutaitokoulutusta vapaan sivistystyön oppilaitoksissa sekä 
osana aikuisten perusopetuksen alkuvaihetta. Kymenlaakson opisto järjestää Suomen kielen luku- ja 
kirjoitustaidon kursseja Haminassa. Kurssit ovat maksuttomia opiskelijoille, joilla on voimassa oleva 
kotoutumissuunnitelma.  Vuonna 2025 on alkamassa yksi luki-koulutus.  
 
Kotkan Aikuislukiossa aikuisten perusopetuksessa opiskelijoille annetaan lukutaito-opetusta opintojen 
lukutaitovaiheessa opintojen alussa.   
 
Kymenlaakson opisto tarjoaa omaehtoista Suomen kielen opetusta maahanmuuttaneille. Koulutus on 
maksutonta niille, joilla voimassa oleva kotoutumissuunnitelma.  
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B. Vastuutaho  
Kymenlaakson opisto ja Kotkan Aikuislukio vastaavat oman luku- ja kirjoitustaidon opetuksen 
järjestämisestä.  Kymenlaakson opisto vastaa omaehtoisen suomen kielen koulutuksen järjestämisestä. 
 
C. Yhteistyö:  
Kotoutumisen edistämisen palvelut sekä Kymenlaakson opisto ja Kotkan Aikuislukio tekevät yhteistyötä 
keskenään, myös Etelä-Kymenlaakson työllisyyspalveluiden kanssa tehdään yhteistyötä ja nuorten 
maahanmuuttaneiden osalta myös perheryhmäkodin kanssa.  
 
 
6. Kotoutumisohjelman aikainen ohjaus ja neuvonta (KotoL 13 §:n 1 mom. 5 kohta)  
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Kuntaan muuttaneille oleskeluluvan saaneille pakolaisille ja kuntaan siirtyneille tilapäisen suojelun 
saaneille sekä kiintiöpakolaisille on tarjolla alkuvaiheen ohjausta ja neuvontaa. Asiakkaille annettaan 
perustietoa Suomesta ja avustetaan esim. asumiseen ja talouteen liittyvissä asioissa, 
matkustusasiakirjojen ja perheenyhdistämisen hakemisessa. Kotoutumisen edistämisen alkuvaiheen 
palveluissa työntekijät tekevät myös kotikäyntejä tai ovat asiakkaan mukana viranmaisasiointitilanteissa.   
 
Kotka kaupungin kotoutumisen edistämisen palveluissa annetaan matalan kynnyksen ohjausta ja 
neuvontaa kaikille Etelä-Kymenlaaksossa asuville maahanmuuttaneille riippumatta maahantulon 
perusteesta tai maassa vietetystä ajasta. Palvelua on saatavilla arkipäivisin Karhulassa ja etukäteen 
sovittuina päivinä Etelä-Kymenlaakson eri kunnissa.  
 
Maahanuuuttaneiden ohjaus ja neuvonta MOONAsta maahanmuuttanut saa tietoa suomalaisesta 
yhteiskunnasta, oikeuksista ja velvollisuuksista Suomessa, palvelujärjestelmästä ja kotoutumista 
edistävistä palveluista. MOONAssa asiakasta tuetaan ja opastetaan yhteiskunnassa toimimisessa sekä 
nopeutetaan tarpeenmukaisiin palveluihin siirtymistä. Neuvontaa tarjotaan myös monikielisesti sekä 
hyödyntäen lähityön lisäksi etäneuvontaa.  
 
Etelä-Kymenlaakson työelämäpalvelut tarjoavat ohjausta ja neuvontaa asiakkuudessaan oleville sekä 
yleisesti maahan muuttaneille. Neuvonta ja ohjaus voi liittyä esim. työllistymistä edistäviin palveluihin, 
palvelu- ja koulutusjärjestelmään, työelämään sekä oikeuksiin ja velvollisuuksiin.  
 
B. Vastuutaho 
Kotkan kaupungin kotoutumisen edistämisen palvelut vastaavat kotoutumisohjelman aikaisesta 
ohjauksesta ja neuvonnasta sekä matalan kynnyksen ohjaus- ja neuvontapalvelu Moonasta. Myös Etelä-
Kymenlaakson työelämäpalvelut vastaavat ohjaus- ja neuvontapalveluiden järjestämisestä. 
 
C. Yhteistyö:  
Kotoutumisen edistämisen palveluissa tehdään yhteistyötä kuntien eri vastuualueiden työntekijöiden, eri 
viranomaisten, alueella olevien vastaanottokeskusten, hyvinvointialueen kanssa ja kolmannen sektorin 
kanssa.  
 
 
7. Muut kunnan järjestämisvastuulla olevat palvelut kotoutumisen edistämiseksi  
 
A. Kuvaus palvelusta:  
Etelä-Kymenlaakson alueella toimii paljon järjestöjä, yhdistyksiä, seurakuntia ja urheiluseuroja, jotka 
tekevät vapaaehtoistyötä maahanmuuttaneiden keskuudessa. Monet maahanmuuttajanuoret pelaavat 
seuroissa mm. jalkapalloa. Kolmas sektori tarjoaa erilaisia suomen kielen alkeistason ryhmiä ja 
keskusteluryhmiä maahanmuuttaneille. Meijän koulun Suomen alkeet -ryhmissä vapaaehtoiset opettavat 
kielen alkeita Kotkassa asuville maahanmuuttajille viikoittain kolmessa eri ryhmässä. Ryhmiin voivat tulla 
kaikki maahanmuuttaneet, jotka haluavat oppia suomea. Myös vapaaehtoisten pitämä kielikahvila on 
tarkoitettu kaikille suomen kielen tasosta riippumatta. Monikulttuurinen toimintakeskus Myllyssä on 
suomen kielen opetusta viikoittain.  
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Haminassa SPR.n Haminan osasto pitää kerran viikossa kielikahvilaa ja juttutupaa, myös Virolahdella 
järjestetään juttutupa-toimintaa. 
 
Ammattikorkeakouluissa annetaan maksutonta maahanmuuttajien valmentavaa koulutusta, jonka 
tarkoituksena on antaa maahanmuuttajille riittävät valmiudet hakeutua ammattikorkeakouluopintoihin ja 
menestyä niissä. Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu on järjestänyt mm. sosiaali- ja terveysalan 
opintoja suunnitteleville maahanmuuttajille korkeakouluopintoihin valmentavaa verkkokoulutusta. 
 
Hyvinvointialueen perhekeskusverkostolla on kohtaamispaikkoja eri puolilla Etelä-Kymenlaaksoa. 
Kohtaamispaikoissa järjestetään avointa toimintaa ja tapahtumia lapsiperheille.  
 
Kotkassa on iäkkäille maahanmuuttaneille ryhmätoimintaa sekä etsivän ja löytävän vanhustyön 
toimintaa, joka on kohdennettu ikääntyviin 55+ maahanmuuttajiin.  
 
Etelä-Kymenlaaksossa on käytössä Lähellä.fi -palvelu. Palvelu kokoaa järjestöjen ja yhteisöjen tuen, 
toiminnan ja tapahtumat yhteen osoitteeseen.  
 
Etelä-Kymenlaakson kolmannen sektorin toimijat käyttävät Kotoutumisentukena.fi – sivustoa, mihin 
toimijat voivat ilmoittaa maahanmuuttaneille tarkoitettua, matalan kynnyksen kotoutumista tukevaa 
toimintaa. Sivusto on tarkoitettu ohjausta ja neuvontaa tekeville työnsä avuksi.  
 
Alueen elinkeinoyhtiö Cursor tarjoaa maksutonta yritysneuvontaa.  Yritysneuvontaa on tarjolla mm. 
suomeksi, englanniksi ja venäjäksi. Cursorin www-sivuilta löytyy paljon materiaalia aloittelevalla ja 
toimivalle yrittäjälle. 
 
B. Vastuutaho: 
Koulutuksista ja palveluiden järjestämisestä vastaava vapaan sivistystyön organisaatio Kymenlaakson 
opisto, Cursor Oy, Kotka-Kymin seurakunta, Monikulttuurinen toimintakeskus Mylly, Kymenlaakson 
ammattikorkeakoulu Xamk, PalvelutaloyhdistyKoskenrinne sekä Etelä-Kymenlaakson monet kolmannen 
sektorin toimijat.  
 
C. Yhteistyö:  
Kunnat tekevät yhteistyötä keskenään ja muiden organisaatioiden ja kolmannen sektorin kanssa. Etelä-
Kymenlaaksossa on eri toimijoiden välisiä verkostoja, jotka liittyvät esim. vapaaehtoistyöhön, kulttuuriin, 
hyvinvointiin, digitukeen, lapsiin ja nuoriin sekä opetukseen. Lisäksi Kotkassa toimii Moniklubi-verkosto 
ja Haminassa Koto-verkosto, molemmissa on mukana kotoutumisen toimijoita yli kuntarajojen. Verkostot 
tapaavat säännöllisesti.  
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VASTUUTAULUKKO  
 

Palvelu/ toimenpide: Työnhakijoiden palvelut 
tuottava taho: 

Muiden kotoutuja-asiakkaiden 
palvelut tuottava taho: 

Osaamisen ja kotoutumisen 
palvelutarpeen arviointi 

Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalvelut 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 

Monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen 
arviointi 

Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalvelut ja 
Kymenlaakson hyvinvointialue 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut ja 
Kymenlaakson hyvinvointialue 

Kotoutumissuunnitelma Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalvelut 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 

Monialainen kotoutumissuunnitelma Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalvelut ja 
Kymenlaakson hyvinvointialue 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut ja 
Kymenlaakson hyvinvointialue 

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut  

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut  

Kotoutumiskoulutus Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalvelut, 
(järjestämissopimus Kotkan-
Haminan seudun 
koulutuskuntayhtymä Ekamin 
kanssa) 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 

Kotoutumisohjelman aikainen 
ohjaus ja neuvonta 

Etelä-Kymenlaakson 
työelämäpalvelut ja tarvittaessa 
Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 
 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 

Kunnan kotoutumisohjelman 
seuranta ja päivittäminen 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 
 

Kotkan kaupungin kotoutumisen 
edistämisen palvelut 
 
 

 


